
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 15321Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/09/2022
Numero Registro Dipartimento 835
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11615 DEL 03/10/2022

Oggetto: Affidamento del Servizio di noleggio di scanner multifunzione per gli uffici della Giuntadella Regione Calabria - Nomina Commissione di gara

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 15321Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che:
- con Decreto Dirigenziale n. 4434 del 22/04/2022 è stata approvato l’avviso per unamanifestazione di interesse finalizzata all’affidamento della fornitura a noleggio di n° 200scanner multifunzione;- con Decreto Dirigenziale n. 9782 del 16/08/2022 si è proceduto all’approvazione delrelativo Capitolato tecnico e del Disciplinare di gara.
Considerato che, in esecuzione dei suddetti Decreti, in data 25/08/2022 è stata pubblicatala procedura di Richiesta di Offerta (RdO) in questione sul portale del Mercato elettronico(MePA) di Consip con codice n. 3072334;
Dato atto che:- il termine di ricezione delle offerte è scaduto il giorno 20/09/2022 alle ore 18.00;- è stata prevista l’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, mediantevalutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice.
Dato atto che l'Art. 77 del d.lgs. 50/2016, prevede che, per l’affidamento di contratti di nonparticolare complessità, fra i quali vanno ricompresi i contratti affidati in base a proceduresvolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione, la Stazione Appaltante puònominare componenti interni nel rispetto del principio di rotazione.
Ritenuto, pertanto:
- di provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, scegliendo i relativicomponenti tra il personale interno in servizio presso questa Amministrazione;- di dover procedere alla composizione del seggio di gara in argomento come segue: RUP: Gregorio Guzzo; Componente: Francesco Curcio Componente Segretario: Donato Belcastro.
Preso atto che:
- I componenti del Seggio non si trovano in alcuna delle situazioni ostative previste dall’art.77 del d.lgs. 50/2016 e che in ogni caso non si trovano nelle cause di astensione previstedall’art. 51 del codice di Procedura civile, nonché nelle cause di incompatibilità di cuiall’art. 53, comma 16 ter del d.lgs. 165/2001, come risulta dalle dichiarazioni rese ai sensidegli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000;- nessuno dei componenti la Commissione percepirà alcun compenso economico perl’espletamento delle attività da svolgere;
Visti:• la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”, ed in particolare l’art.28;• la legge Regionale n° 36 del 27/12/20201 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;• la legge Regionale n° 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022 – 2024;• la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 – 2024 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);



Cod. Proposta 15321Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

• la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);• la Delibera n. 163 del 02/07/2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giuntaregionale – approvazione modifiche al regolamento regionale n. 3 del 19/02/2019 e s.m.i.”la Giunta Regionale è intervenuta sull’organizzazione del Dipartimento Bilancio,Patrimonio e Finanze ridenominandolo Dipartimento “Economia e Finanze”;• la D.G.R. n° 159 del 20/04/2022 con la quale è stato approvato il “Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale” n. 3/2022;• la Delibera di Giunta Regionale n. 616 del 28 dicembre 2021 di individuazione del Dott.Filippo De Cello quale Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze;• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 247 del 29 dicembre 2021 diconferimento dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente Generale del Dipartimento“Economia e Finanze”;• il D.D.G. n. 11432 del 10/11/2021 ad oggetto: “Conferimento incarichi di reggenza DPGRn. 180/2021” con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente reggente del settore"Economato, logistica e servizi tecnici - Provveditorato" alla dott.ssa Raffaela Starace;• la legge 241/1990, art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;• il d.lgs. 165/2001, art. 53, comma 16-ter (antipantouflage);• il d.lgs. n. 50/2016 e successive disposizioni integrative e correttive;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza del presente atto;

D E C R E T A
1. Di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione Giudicatrice perla procedura negoziata mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato elettronico dellaPubblica Amministrazione (MePA) di Consip SpA per l’”Affidamento della fornitura anoleggio di n° 200 scanner multifunzione”, così composta: RUP: Gregorio Guzzo; Componente: Francesco Curcio; Componente Segretario: Donato Belcastro.2. Di disporre che la Commissione raccolga le autocertificazioni dei Componenti dellacommissione in merito alla non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità dilegge.3. Di dare atto che il presente atto non comporta spese a carico del Bilancio regionale inquanto nessuno dei componenti la Commissione percepirà alcun compenso economicoper l’espletamento delle attività da svolgere.4. Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione Giudicatrice, ai finidegli adempimenti di cui ai punti precedenti.5. Provvedere alla stesura di un apposito Verbale delle riunioni della Commissione di garaper l’esame della documentazione relativa alle Offerte presentate, che verrà trasmessoal Dirigente del Settore per la fase successiva della procedura.6. Dare atto che il presente provvedimento non comporta profili di carattere finanziario, nénecessita del visto di regolarità contabile in quanto i componenti del suindicato seggionon percepiscono alcun compenso economico.7. Provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura delDipartimento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11.8. Provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.lgs. 33/2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7bis comma 3 del D.lgs. 33/2013.



Cod. Proposta 15321Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGregorio Guzzo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteRAFFAELA STARACE(con firma digitale)


